 UNSER GRIECHE

V.EsTAU RANT

PARGS




VORSPEISEN

KALTE VORSPEISEN

10. TZATZIKI

Quarkspeise mit Gurken und Knoblauch
12. ELIES

Oliven
13. PIPERAKIA

Peperoni

15. DOIMADAKIA
Geflllte Weinblitter mit Reis, dazu Tzatziki

16. FETA

17. KOPANISTI
Purierter Kdase mit Knoblauch

19. KALAMARIA 3
Kalamari -Salat in Fssig und Ol

20. OKTAPODI ;
Tintenfisch -Salat in Essig und Ol

21.SPITZPAPRIKA
gebraten in Essig und Ol

WARME VORSPEISEN

30. GEMISTI PATATA
Folienkartoffel mit Tzatziki

31. TIROPITAKIA
Blétterteigtaschen mit Kase gefiillt, dazu Tzatziki

32. SPANAKOPITA

Blatterteigtaschen mit Spinat gefiillt, dazu Tzatziki

33. FETA FOURNOU
Uberbackener Kise mit Tomaten, Zwiebeln,

Peperonie, Oliven, Oregano

34, SAGANAKI
Panierler Kdse mit Spiegelei

35. OKTAPODI TIGANITO
Tintenfisch aus der Pfanne in fssig und Of

36. MYDIA TOMATA
Muscheln in Tomatensauce (scharf) mit Kise

37. HACKFLEISCHBALLCHEN
in Tomatensauce mit Kase tberbacken

SKORDOPSOMO-Knoblauchbrot




VORSPEISEN

KALTE VORSPEISEN PLATTEN
25. PIKILIA GIA ENA
Gemischte Vorspeisenplatte fiir eine Person

26. PIKILIA GIA DIO
Gemischte Vorspeisenplatte fiir zwei Personen

VEGETARISCH

40. TIGANITA
Gebratene Aubergine und Zucchini mit Tzatziki

41. MELINZANES
Auberginen in pikanter Tomaten-Sauce mit Kise

42. FASOLAKIA
Griine Bohnen in pikanter Tomaten-Sauce mit Kise

43. GIGANTES
Riesenbohnen in pikanter Tomaten-Sauce mit Kise

44. BROCCOLI
Broccoli in Champignon-Rahmsauce mit iiberbackenem Kise

SUPPEN
50. FASOLADA

Original griechische Bohnensuppe
52. KREMIDOSUPA

Original griechische Zwiebelsuppe
53. TOMATENSUPPE

SKORDOPSOMO-Knoblauchbrot

8,00 ¢

16,00 €

6,50 €
5,90 €
5,90
590 ¢

5,90 €

2,00 €




VORSPEISEN

OMELETT

60. OMELETTA MANITARIA 6,80
Omelett mit Champignons

61. OMELETTA BEIKON 6,80 €
Omelett mit Schinken

62. OMELETTA PAROS 8,00 €

Omelett mit Champignons und Kise gefiillt

SALATE

70. PAROS SALATA 6,00 €
Gemischter Salat mit Tomaten, Gurken, Peperoni, Zwiebeln,
Oliven, Oregano, Fi, Dolmadaki und Ol

71. CHORIATIKI 7,50 €
Gemischter gr. Bauernsalat mit Tomaten, Gurken, Peperoni,
Zwiebeln, Oliven, Oregano, Kise und Of

72. TONNOSALATA 7,50 &
Gemischter Salat mit Thunfisch und Ei

73. AGUROTOMATA 5,00 ¢
Tomaten-Gurkensalat

77. KOTO SALATA 8,50 €
Gemischter Salat mit Hahnchenbruststreifen, Tomaten, Gurken,
Peperoni, Zwiebeln, Oliven und Kise

a o 1

\ SKORDOPSOMO-Knoblauchbrot 2,00
EXTRA BEILAGEN

/ 200. POMMES FRITES 2,50
201. REIS 2,50 £
202. BACKKARTOFFELN 2,50 €

¢ 203. NUDELREIS 2,50 €
204. KROKETTEN 2,50 €
205. GRUNE BOHNEN 3,00 €
206. KNOBLAUCHKARTOFFELN 2,50 €

SKORDOPSOMO-Knoblauchbrot




HAUPTSPEISEN

AUS DEM TOPF UND BACKOFEN

80. MOUSSAKAS 11,50 €
Auflauf aus Auberginen, Gehacktem, Kartoffeln mit
Bechamelcreme tberbacken, dazu gemischter Salat

81. PASTIZIO 9,50 €
Makkaroni-Auflauf mit Gehacktem und mit
Bechamelcreme dberbacken, dazu gemischter Salat

82. ARNI KOKINISTO PATATES 10,50 €
Lammhaxe in Tomatensauce, dazu Backkartoffeln und
gemischter Salat ; _
- 83 EXOCHIKOARNI =« o oo e Y ,mg(._
Lammifleisch mit Auberginen, Zuc::hrm, gwen Pepe;om i
B Kartoffeln mit-Kise dazu gi5-.'1"}1&;?;!1‘l.'ﬂ*.r"Sa:!i = = S
1; ~++.584: ARNI KOKINISTO ME FETA - SRR ey g u11,50€
B lammhaxe in Tomatensauce dazu Sp:narre;ﬁ Késwnd T el
j gem;schter Salat - " e ) ' *;E-i_?' : f .
g' | 85.GIUVETSIARNI® *~ < y: % G 2 10,50 ¢
t v ' Lammffleisch mit Nudelreis und Edamer—f{ase uberbacken e !
iL'ir. dazugemrschter Salat _.1 2 ,f_:tr o : S T et i 1 i
ik 6. ARNI FOURNOU 'y —5 5 31050
m _ Lammbraren m  pikanten. Tom en-fahu?;auTGT c{a%: {Se:fagq EI 1 , L 1
T o ﬂndgemfsdhters.afat B i B e

. i rﬂ" ... . = .. .-*- Z .
. o 87, CHI O.KOKINISTOY { B mi ?ﬁ i 2 10,50:&&-’ i1
g ;ﬁ : Gesﬂmrres Schweinefleisch.in’ fd%areL ﬂ 5 E g& 2 EE;

' .“Baclg_kaﬂoﬂ’efn und gem;schtcr Salat, Ty > |




HAUPTSPEISEN

GEFLUGEL

100. KOTOPOULO PANE ' o Fo
Héhnchenbrustfilet pamert, mit Bef.’age und gem:schter Sa.'at .

T 101 KOTOPOULO SKARAS - i o
. Hahnchenbrustfilet vom ani :t-Kraurerburter dazu Nudefn'
: undgamsdlter.‘jafat e
102. KUTDPUULD TIGANI
Hahnchenbrustfilet aus der Pfanne mit Champignon-
Rahmsauce, dazu Nudeln und gemischter Salat

GYROS ;

110. GYROS 9,50 ¢ |
Schweinefleisch vom DrehspieR mit Beilage und ’
gemischter Salat s .

111. GYROS KAFTEROS 2 1000e
Schweinefleisch vom DrehspieR (extra scharf) mit . '
Beilage und gemischter Salat ; 2

112. GYROS SKORDATOS L 10,00 €

" Schweinefleisch vom Drehspiel8 (mit frichem -

- Knoblauch) Berfa,ge und gemischter. Safar -_ Do

113. GYROS JUWETSI L 10,50 €
Sschweinefleisch vom Drehspiel mit Nudefre.ts un_d S
Edamer-Kase tberbacken, dazu gemrschter Safac:' :

114. GYROS PAROS =
Schweinefleisch vom DrehSp:eB m:t (.‘qgn
Rahmsauce, Beilage und.gemischter Salat

115. GYROS TZATZIKI 10,50 €
Schweinefleisch vom Drehspief8 dazu Tzatziki-mit
Beilage und gemischter Salat

1
| gk

12,00 ¢

B
B SKORDOPSOMO-Knoblauchbrot 2,00
} B Als Beilage reichen wir Wahilweise: Backkartoffeln, Pommes, Knoblauchkartoffeln, Fad
i & Reis, Kroketten, Nudelreis, oder griine Bohnen -




HAUPTSPEISEN

VOM GRILL

120. SOUVLAKIA CHIRINA
2 Fleischspiefe vom Schwein mit Beilage und
gemischter Salat =2

121. CHIRINA STEAKS
Schweinesteaks vom Grill mit Krauterbutter, nf..:ra.zui
Beilage und gemischter Salat

123. PAIDAKIA '
Lammkoteletts mit Krauterbutter, Beilage und
gemischter Salat

124. BIFTEKI GEMISTO
Riesenbulette, mit Kise gefiillt, dazu Beilage und
gemischite ';,Saiat

125. BIFTEKI PAROS £

bu f;ge gefiillt mit Kise und' Tnmaten SEHGE _
Beilage'und gemischter Salat B

126. SOUZOUKAKIA
3 pikante Bouletten mit Beilage, gemischter Salat.

127. SOUZOUKAKIA PAROS |
3 pikante Bouletten mit Tomatensauce, dazu Beilage, ;

gemischter Salat

129, ARNISIO SOUVLAKI

2 Fleischspiefle vom Lamm, dazu Beilage und

~gemischter Salat

"AUS DER PFANNE

130. BRISOLA PANE
Schweineschnitzel paniert, mit Beilage und gemischter Salat

132. GURUNAKI CHORIATIKO
Schweineschnitzel in Champignon-Rahmsauce, Beilage und
gemischter Salat
133. ARNI CHORIATIKO
Geschnetzeltes vom Lamm mit Champignon-Rahmesauce,
Beilage und gemischter Salat
134. ARNAKI PAROS
Geschnetzeltes vom Lamm mit Tornaten-Sahnesauce, dazu
 Beilage und gemischter Salat

. SKORDOPSOMO-Knoblauchbrot

A!?Beﬂage reichen wir Wahlweise: Backkartoffeln, Pommes, Knoblauchkartoffeln,

Reis, Kroketten, Nudelreis, oder griine Bohnen

10,20 €

10,50 €

12,00 €

10,50 &

11,00 €

10,50 €

11,00 €

11,50 €

10,50 €

11,50 €

11,50 €

11,50 €

2,00 €

Y




HAUPTSPEISEN

. MIXTELLER
W% '*13?. IRINI TELLER

1 Z,Sﬂ €
55 Mixteller mit Gyros; H&hnchenbrustf let; [ammf‘ let, dazu Beilage
" \und gemrschterSaf v |
- 138. PAROS TELLER) ' - 14,80 ¢
8. Mixteller mit einem Sch wemeﬁ.’et Rumpsteak, Larmmfilet, 5
B - Schweinesteak dazu Beilage und gem:schter Salat _
Sl 139 SAMOS TELLER 11,50
v 5 Mixteller mit.e einemn Souviaki, Gyros und eirier Bou."etre gefiillt !
mit Kise, dazu Beilage und gemischter Safatf: |
g 140. GEORG TELLER. 11,00 «
- Mixteller mit einem Souvlaki, Gyros, Bnufetre Beilage und = - Lo
: gemischter Salat 3 oo P | e
142. NELLY TELLER & . 1006 [
Mixteller mit einem Souvlaki, Gyms einem Lammknte."ett g

g Mixteller mit einem Souvlaki, Gyros, einer Boufette einem

= ™ ) —

. B Jsﬂ '“"“M;xteﬂer mit einem Souvlaki, Gyros, zj;véi Bouletten, Be:fage und

Beilage und gemischter Salat

143. DIMITRI TELLER .- :
- Mixteller miteinemn Souv!ak: G;m::-s emem Schwemesteak,
‘%‘ -, Beilage und gemischter Salat
14

4/CHRISTINA TELLER

gf-.'-?ﬁrs@ter Salat

‘[ 45. MARIA TELLER
' 1.;".‘%;. Mixteller mit einem LammspieB, zwei Lammkoteletts, emem :
" “.lammfilet, Beilage und gem;schter Salat

146, JONY TELLER

"':'

i

Lammkotelett, dazu Beilage und gemischter Salat

147, PASCHALINA TELLER s A
_-Mixteller mit einem Souvlaki, Gyros, zwei Lammkoteletts, dazus 1

s
- Beilage und gemischter Salat 2 S,

148. VASSILIK] TELLER |
{ Mixteller mit einem Schweinefilet, einem Lammifilet,

Rumpsteak, dazu Beilage und ge;mschtgr Sa& *
‘E,..

.~ 149. NAXOS TELLER 11,50 € / ;,,l
o Mixteller mit einem Schweinesteak, H.ahnr:henbrustﬂ?er,: ) :

Be:."age und gemischter Salat e ...;31'«**

B,
L

| SKORDOPSOMO-Knoblauchbrot TT2,00€

s Als Beilage reichen wir Wahlweise: Backkartoffeln, Pommes, Knoblauchkartoffeln, |
Reis, Kroketten, Nudelreis, oder griine Bohnen I

§ &% T . . BAYS '-"‘i"}- i!"\i"“«"ﬂ
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T HELLAS PLATTE ' B @y e
anfpfaﬂe fiir vier Personen mftSouvfa.E: Sauzaukak; G}afos & =

g F f . 'rl-
o R e T S 3 T = N, ol J,.. 5 \:—"E"..-"'-'--
e or ™% 2 - E e i T I.::In' -;p..:ﬁﬂl- r:ﬂ“‘Fh..._

HAUPTSPEISEN

= "-MIXPI_ATI'EN
1~ 150. PAROS PLATTE _'

Gnﬂ‘p!atte fidr zwei Personen mit Schweinefilet, Rumpsteak,
Lammﬁfet, Schwem&steak Tzatziki, "Paros" -Salat und zwei
Beffagen LS

151, PAROS PLATTE
Gn!{nfatte fiir drei Personen mit Schweinefilet, Rumpsteak,
Lammifilet, Schwemesteak Tzatziki, "Paros" -Salat und drei

2 ._ﬁe:fagen

152. PAROS PLATTE

- Grillplatte fir vier Personen, mit Schweinefilet, Rumpsteak,
.\‘.surr:-.ﬂm‘~ let, Schweinesteak, zwei Tzatziki, zwei "Paros® -Salate

" und vier Beilagen

153. HELLAS PLATTE

Grillplatte fir zwei Personen mit Souvlaki, Souzoukaki, Gyros,

Lammkotelett, Tzatziki, Bauernsalat ind zwei Beilagen

o _,154 HELLAS PLATTE - 515
. Grillplatte flr drei Personen, mit Souvfakf Souzoukaki, Gyros,

Lammkotefeu, Tzatziki, Bauernsalat und drer Berfagen

Lammkotefett, zwe: Tzatziki, zwei Bauernsa{ate und wer

: W{ep, Nudelreis, oder griine B@nen

39,00 ¢

51,00 €

72,00 €

32,50 ¢

45,00 ¢

64,00 €

2,00 €
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HAUPTSPEISEN

FILETS UND STEAKS

160. FILETO CHIRINO SKARAS 3 11,50 €
Schweinefilet mit Kriuterbutter, dazu Beilage und gemfsch ter .

Salat

161. CHIRINO KREMIDIA 11,50 €
Schweinesteak mit gerosteten Zwiebeln, Champ:gnons Beilage

und gemischter Salat

162. FILETO CHIRINO CREMA 12,80 €
Schweinefilet mit Champignon-Rahmsauce, Beilage und

gemischter Salat

163, ARNISIO FILETO SKARAS 11,50 €
Lammifilet mit Krduterbutter, dazu Beilage und gemischter Salat

164, FILETO ARNISIO CREMA 12,50 €
Lammifilet mit Cognac-Rahmsauce, Beilage und gemischter Salat

165, KONTRA FILETO SKARAS 13,50 €
Rumpsteak mit Krduterbutter, Beilage und gemischter Salat

166. KONTRA FILETO KREMIDIA 13,50 ¢
Rumpsteak mit gerosteten Zwiebeln, Champignons, Beilage und :

gem ischter Salat

~ N B
R OF 2

167.| KONTHA FILETO ZIGANIKOS . 13,50 €
Y Rumpsteak mit Zigetinersauce, dazu Beilage una‘ gemischter

Sa.-'at

171, MIKT O-SDUVI.AI(I PAROS : - 13,80 €
/ - Mix-SpieB mit Rumpsteak und-Schweinefilet mit Champrgnun- 3. 3

qubfauchsauce Beilage und gemischter Salat

L

?':.:.4 W .
SKDRDOPSOMO l{nnhlauchhmt ot B SR _.zooe

- Als Beilage reichen wir Wahlweise: Backkartoﬁefn, Pbmmes Knobfauchkaﬂoﬁfefn, {
Reis, Kroketten, Nudefreq, oder griine B‘ohnen




""";" i

187. GARIDES KRASATES

" 188; 'GARIDES SKORDATES. -1 &

T T

HAUPTSPEISEN

FISCHGERICHTE
180. KALAMARIA
Tintenfisch fritiert mit Tzatziki dazu Beilage und gemischter Salat

182, PESTROFA
Forelle vom Grill oder aus der Pfanne mit Beilage und

gemischter Salat

183, GLOSSA
Atlantik-Zunge-Filet aus der Pfanne, dazu Be;!age und
gem:schter Salat

184. SOLOMOS_ ; e
Larhssteak vom Grill oder-aus Pfanne mit Tzatziki, dazu Be:fage

uhd gemrschrer Salat

1 85.- XIFIAS
Schwertfisch vom Grill oder.aus der Pfanne mit Tzatziki, dazu

Beilage und gemischter-Salat "1y

186, GARIDES SKARAS, W
5'CroBgarnelen.vom GnH mit Tzatz.rk: dazu Be:ldge und '
gernﬁchter Saiat N W L {1 g :_,_:-'.;;- = xr T

PR e e

‘uﬁ:ll =

2 iGr-::l.G‘gar.r:rf.-.f.-sw in Wem Sdhnc-
gem:schrer Salat

Champrgnansauce Be:."age und

Grofsgarnelen in Knoblauch Tomatensauce mit Herfage una'

gemischter Salat

11,50

11,50 €




DESSERT

"-"2121 ,mnunn BR—— 3,60 €
Griechischer Joghurt mit Honig, Friichte und Walndssen

213, JIAOURTI KARYDIA 3,40
Griechischer Joghurt mit Honig und Walniissen

EISCREME

220* PAGOTO MIKTO
‘Gemischtes Eis

2,90«

221, PAGOTO FRUTA 3,90 &

«  Friichtebecher

; 222, PAGOTO AMIGDALO Nooho 4,10 ¢
3 Gemischtes Eis mit Mandellikor it

223. PAGOTO METAXA

Gem:schtes Eis mit Metaxa b

224, PAGOTO BAILEYS 4,40 €
Gemischtes Eis mit Ba;!eys

225. KIPELAKI PAROS _ 4,90
Paros Becher s B

: 226. SANTIGI ' 0,60 <
3 Portion Schlagsahne

1
4 |
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HEISSE GETRANKE

Dl"ilg‘inal griechischer Mokka
Tasse Kaffee

Espresso

Tee

HeiBe Schokolade mit Sahne
Capuccino

Grog mit Rum (4cl)

SAFTE, NEKTARE, FRUCHTSAFTGETRANKE -0,2 |

GETRANKE

Orangensaft
Traubensaft
Kirschnektar
Plirsichnektar
Apfelsaft
Tomatensaft
Grapefruit Saft
Bananennektar
Kiba

&
AE&OHOLFREIE GETRANKE
Coca-Cola " 0,21
Fanta* 0,21
Sprite 0,21
Spezi 0,21
Tafelwasser 0,21
Stilles Wasser 0,21
Griechisches Mineralwasser 0,251

@
SCHWEPPES

Tﬂl;it:: Water*
Bitter Lemon *

1,80 €
1,80 ¢
1,80 €
1,80 €
1,80 €
1,80 e
2,10 ¢

0,41
041
0,41
0,41
0,41
0,41

0,751

0,21
0,21
0,21

2,50 €
2,00 €
2,00 €
2,00
3,00 ¢
2,50 €
4,00 €

1,80 €
1,80 €
1,80 €
1,80
1,80 €
1,80
1,80 €
1,80 €
1,80 e

340 ¢
3,40 €
3,40 €
340 ¢
340 €
340 €
5,50 €

1,80 e
1,80 €
1,80 €




GETRANKE 4
FASSBIER .
Pils : 031 2,20 € 3 0,41 2,80 ¢
Alster 0,31 2,20 € 0,41 2,80
Radler 031 2,20 € 0,41 2,80 €
Diesel 0,31 2,20 € 04l 2,80
Dunkles 0,31 2,50 € 041 3,10 €
FLASCHENBIER
Wei:zen Kristall 0,51 3,20
Weizen Hefe 0,51 3,20 €
= Weizen Hefe dunkel 0,51 3,20 €
; Alkﬂholfreies Hefe 0,51 3,20 €
g Berliner WeiR rot 0331 . 2,80 ¢
) Berliner Weild griin * 0331 = 280e
Yitamalz 0,331 220 ¢
Alkoholfreies Bier .© 3 0,331 2,50 €
w Altbégr f et 0,331 2,50 €
=l




OFFENE WEINE

'WEISSWEINE
.REE;ina, geharzter Wein

Trocken, weiss
f- 8 A

Liel:r:li-:hjr Weiss

Likdrwein, siil}

Pinot Grigio, weiss

ROTWEINE

' Kuklicineli, trocken

Troci(en, Rot

Lieb!ich, Rot

" 'Rose, tracken

GETRANKE

0,21
0,5 I
1,01

0,21
0,5 |
1,01

0,21
05|
1,01

0,21
0,51
1,01

0,21
0,51
1,01

Mavrodaphne, siif § Tl -
| e i :"':i.--"
T RRANIR

3,10¢
7,50 &
14,50 &

3,10 €
7,50 €
14,50 €

3,10 €
7,50 «
14,50 €

3,50
8,50 ¢
16,50 &

3,30 €
800€
1 E,_O_Iu €
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GRIECHISCHE FLASCHENWEINE 0,75 |

GETRANKE

WEISS
Trm::ken
Lieblich
ROT
Tmt%ken
Lieblich

LONGDRINKS 2 cl

Gin-Tonic ?

Whiskey-Cola "
Baccardi-Cola *
Wodka-Lemon *

LONGDRINKS 4 cl

GinTonic *

Whiskey-Cola "
Baccardi-Cola
Wodka-Lemon *

1
!
[
|
|

i
1) Coffeinhaltig, 2) chininhaltig, 3)mit Farbstoff, 4) mit Konsenvierungsstoff Benzoesiure

18,50 ¢
18,50 ¢

18,50 ¢
18,50 ¢

3,90 ¢
3,90 €
3,90
3,90

5,00
5,00
5,00 ¢
5,00 €
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